1

2021年５月７日

各 位

会 社 名  EPSホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役  厳  浩

  （コード番号：4282 東証第一部）

問合せ先  取 締 役   副社長執行役員

   関 谷 和 樹

  （TEL．０３－５６８４－７８７３）

通期業績予想の修正及び剰余金の配当（創業 30周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年 11 月５日に公表しました、2021 年９月期（2020 年 10 月１日～

2021年９月30日）の連結業績予想を修正するほか、剰余金の配当（創業30周年記念配当）を実施すること決

定しましたので、お知らせいたします。

記
Ⅰ．業績予想の修正について

 １.2021年９月期通期連結業績予想数値の修正（2020年 10月１日～2021年９月 30日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

69,800 4,800 5,000 2,600        58  96

今回修正予想（Ｂ）  75,000 5,500 5,900 3,300 74 67

増減額（Ｂ－Ａ）  5,200 700 900 700

増減率（％）  7.4 14.6 18.0 26.9

（ご参考）前年同期実績
2020年９月期

66,689 4,553 4,978 1,995 44 37

２. 修正の理由

2021 年９月期第２四半期の業績は、順調に推移しております。下期において、新型コロナウイルスの影響

に対処しながら受託業務を維持することで、既存事業の売上は期初の計画に変更ありませんが、連結売上高は、

尚捷集團控股有限公司（Speed Apparel Holding Limited）※や、株式会社ＣＡＣクロアを買収した効果によ

り、期初計画を上回る予定です。利益面では、想定を上回る受注に対して人材確保する費用や、新規サービス

の構築やインフラ・システムなどＩＴ基盤整備の先行投資の費用が増加しますが、連結売上高の増加の効果で

期初計画を上回る計画です。

※EPS創健科技集團有限公司（EPS Creative Health Technology Group Ltd.）に変更予定

2

 （注）上記業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によってこれら予想数値と異なる可能性があります。

Ⅱ．剰余金の配当（創業 30周年記念配当）について

１．配当の内容

  決 定 額
直近の配当予想

（2020年 11月５日）
前期実績

（2020年９月期）

基準日 2021年３月 31日 同左 2020年３月 31日

1株当たり配当金
12円 50銭

（普通配当 10円）
 （記念配当２円 50銭）

10円 00銭

10円 00銭

配当金総額 553百万円 － 457百万円

効力発生日 2021年６月７日 － 2020年６月８日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２.理由
 当社は 2021 年５月 30 日をもちまして創業 30 周年を迎えます。つきましては、株主の皆様に感謝の意を
表し、普通配当に加え、１株当たり２円 50 銭の記念配当を実施することといたしました。なお、期末配当
につきましては、今後の業績の動向を踏まえ検討してまいります。
 株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

（参考）配当予想は次のとおりです。

  １株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
(2020年 11月 5日公表)

10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

今回修正予想
10円 00銭

22円 50銭
（普通配当 20円）

（記念配当２円 50銭）

当期実績
12円 50銭

(普通配当 10円)
（記念配当２円 50銭）

前期実績
（2020年 9月期）

10円 00銭 10円 00銭 20円 00銭

以 上